<sup>110</sup> et ad. M

<sup>111</sup> profectus iurgio B] projectus virga M

<sup>112</sup> Immo M] simo B

<sup>113</sup> unde amorem phillidis M] ut de amore phillide B

<sup>114</sup> illa B] illam M

<sup>115</sup> descripsi B] descripts M

<sup>116</sup> idest varia B] alternaria M

<sup>117</sup> dissimilitudinem M] similitudinem B

<sup>118</sup> lenivit B] leniet M

<sup>119</sup> incolore B] incalore M

<sup>120</sup> carduuus con.] canduum codd.

<sup>121</sup> sed in usu et in aliis differunt saliunca ergo est canduum et M] om. B

<sup>122</sup> dicitur saliunca M] saliunca dicitur B

<sup>123</sup> faciat B] faciant M

<sup>124</sup> faciat salice calcantes] faciant salice calcantes M] calcantes faciat salice B

comparationes.<sup>125</sup> Sed tu iubes Aminctam cantare. Sed desine<sup>126</sup> plura: indignantur dicere, quasi dicat ‘feci quod iussisti’,<sup>127</sup> idest intravi in<sup>128</sup> antrum nimphe.<sup>129</sup>

**20-28 Extinctum:** hic incipit ephicedion<sup>130</sup> Mopsi.<sup>131</sup> Nimphe et cetera:<sup>132</sup> per nimphas matronas, per matrem Romam, per pastores – qui vero egere<sup>133</sup> boves vel quelibet quadrapedia ad pascua sive ad aquarum rusticos – intellige. Bene utitur<sup>134</sup> corilorum<sup>135</sup> et fluminum in fletu nimphearum, quia deos flere non leviter persuadere<sup>136</sup> potest.<sup>137</sup> Gramen:<sup>138</sup> quelibet herba dici potest,<sup>139</sup> tamen specialiter potest dici<sup>140</sup> herba<sup>141</sup> que nascitur ex humano sanguine. Per Penos leones africanos<sup>142</sup> intellige, per montes et feras crudeles et potentes, per silvas minus potentes<sup>143</sup> qui omnes de morte Iulii Ce[saris] doluerint.<sup>144</sup>

**29-32 Dapnis:** hic aperte est laus de vita Iulii; et nota quod Iulius,<sup>145</sup> postquam persecutus<sup>146</sup> est Pompeium<sup>147</sup> usque morientem, Romam revertens, primus<sup>148</sup> instituit Rome<sup>149</sup> sacrificia Liberi patris; concurrere dicuntur leones et tigres

<sup>125</sup> rusticanas comparationes M] comparationes rusticanas B

<sup>126</sup> desine M] desino B

<sup>127</sup> iussisti M] voluisti B

<sup>128</sup> in B] om. M

<sup>129</sup> nimphe] ea enim solebant pastores facere quando aliquid sibi gratum composuerant ne oblivioni traderetur corticibus arborum inscribebant sicut in . o . epistolarum de paride et oenone et legor oenone falce notata tua ad. B

<sup>130</sup> ephicedion B] epicadion M

<sup>131</sup> Mopsi con.] mopsos B : mero M

<sup>132</sup> et cetera M] om. B

<sup>133</sup> vero egere B] ut egerit M

<sup>134</sup> utitur M] om. B

<sup>135</sup> corilorum B] testimonio et coriborum M

<sup>136</sup> persuadere B] persuaderi M

<sup>137</sup> potest] nullam vero amnem vel altera superfluit vel sit veheneris negatio ad. B

<sup>138</sup> gramen M] graminis B

<sup>139</sup> dici potest M] potest dici B

<sup>140</sup> potest dici B] est M

<sup>141</sup> herba] est ad. M

<sup>142</sup> africanos B] mons principes M

<sup>143</sup> per silvas minus potentes B] om. M

<sup>144</sup> doluerint con.] doluerit codd.

<sup>145</sup> morte iulii ce doluerit dapnis hic aperte est laus de vita iulii et nota quod iulius B] monte tiabis et tiothai et pubius M

<sup>146</sup> persecutus B] secutus M

<sup>147</sup> pompeium B] popeium M

<sup>148</sup> revertens primus B] reverterentes primum M

<sup>149</sup> rome M] om. B

trahere, quia vitium omnia ferocia<sup>150</sup> domat, vel quia, sicut tigris est animal carrens ratione et<sup>151</sup> impetuosum ita vinum redditur hominem irrationalem et impetuosum.<sup>152</sup> Curru, pro ‘curru’. Tiasus<sup>153</sup> est quoddam genus tripudii in festis Bachi, unde ipse Thioneus<sup>154</sup> et sacerdotes eius Thiades. Lentas hastas, idest curvas: tirvos.<sup>155</sup>

**33-39 Vitis:** adhuc laudis est accumulatio, quasi dicat te deflent<sup>156</sup> omnia, quia tu es omne decus tuis, idest romanis,<sup>157</sup> si de<sup>158</sup> Cesare legatur; si de Dapnide,<sup>159</sup> tuis, idest pastoribus, fata, idest mors. Per hoc notat deum non promisisse<sup>160</sup> eum plus victorum. Per Palem, deam<sup>161</sup> pabuli rusticum<sup>162</sup> intellige; per Apollinem, sapientes; per hos suos,<sup>163</sup> omnes intellige.<sup>164</sup> Ex tempestate belli totum exercitum deserverant;<sup>165</sup> et nota quod Apollo<sup>166</sup> dicitur nomius, idest<sup>167</sup> partoralis, quia pastor armentorum regis<sup>168</sup> Admeti fuisse dicitur.<sup>169</sup> Infelix lolium: infecundum<sup>170</sup> et inutile; carduus<sup>171</sup> et paliurus<sup>172</sup> sunt herbe spinose et asperime. Per herbas<sup>173</sup> istas, intellige seditionem et malum.<sup>174</sup>

---

<sup>150</sup> ferocia M] fortia B

<sup>151</sup> et] ira ad. B]

<sup>152</sup> ita vinum redditur hominem irrationalem et impetuosum B] om. M

<sup>153</sup> tiasus B] Ipasus M

<sup>154</sup> thioneus B] ioneus dicitur M

<sup>155</sup> curvas tirvos B] stirvos M

<sup>156</sup> te deflent M] merito te ab etiam B